CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

REQUERIMENTO N° 472 /2021

Ementa: Contratação imediata de um médico Neurologista Pediátrica para o

Centro de Especialidades Médicas.

Senhor Presidente:

 Requeiro, na forma regimental e após ouvido o doto plenário, que seja

encaminhado Ofício ao Senhor Prefeito, Rodrigo Drable Costa, solicitando a

contratação imediata de um médico neurologista pediátrica para atendimento

no Centro de Especialidades Médicas de Barra Mansa.

BARRA MANSA, 04 DE JANEIRO DE 2021.

_____________________________

Vereadora Cristina Magno

Justificativa:

Tal preposição justifica-se tendo em vista a inexistência de médico neurologista

pediátrica para atendimento a população de Barra Mansa e a necessidade

médico especialista para acompanhamento e tratamento dos pacientes de

doenças crônicas.

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br